
Ev. číslo – ORM/2025/01540/2

DODATEK č. 2
ke Smlouvě o dílo ze dne 20.03.2025, ve znění Dodatku SoD č. 1 ze

dne 04.11.2025
na realizaci veřejné zakázky s názvem:

„Nemocnice Žatec – areál Gynekologie - Vzduchotechnika a
klimatizační jednotky“

uzavřený v souladu s § 2586 a následujících ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi:

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:

Město Žatec

Sídlo: náměstí Svobody 1, 438 01 Žatec
Zastoupené: Ing. Radim Laibl, starosta města
IČ: 00265781
DIČ: CZ00265781
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Žatec
Č. účtu:
Kontaktní osoba:
Tel:
E-mail:
Mobil:

(dále jen jako „objednatel“)

1.2. Zhotovitel:

DCI Czech a.s.

Sídlo: Štěrboholská 1404/104, 102 00 Praha 10
Zastoupená: Ing. Jan PECH, předseda představenstva

Tomáš KRATOCHVÍL , člen představenstva
Ing. Jan KŠÁDA , člen představenstva

IČ: 04501624
DIČ: CZ04501624
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s.
Č. účtu: 407131002/5500

(dále jen jako „zhotovitel“)

Strana 1 z



  

  

2. Preambule

Smluvní  strany  se  dohodly  na  sepsání  tohoto  Dodatku  č.  2  ke  Smlouvě  o  dílo  uzavřené 
smluvními stranami dne 20.3.2025 k provedení stavby: „Nemocnice Žatec- areál Gynokologie- 
Vzduchotechnika  a  klimatizační  jednotky“ (dále  jen  „Smlouva  o  dílo“)  a  to  vzhledem k 
nutnosti provést dodatečné stavební práce .

                                                            3.Předmět dodatku

3.1.V návaznosti  na  čl.  V.  Cena  díla,  odst.  5.1  Smlouvy  o  dílo  se  předmět  díla  týkající  se 
stavebních prací mění o vícepráce specifikované v krycím listu rozpočtu – změnový list č.2. 
Soupisy prací a dodávek tvoří přílohu tohoto dodatku a jsou nedílnou součástí smlouvy o dílo.

3.2.V článku V. Cena díla, odst. 5. 1 Smlouvy o dílo se po dohodě smluvních stran cena díla bez 
DPH zvyšuje o 101 521, 60 Kč, DPH o 21 319,53 Kč, tedy celková cena díla se zvyšuje o 
122 841,14 Kč vč. DPH. V návaznosti na toto ujednání se text odst. 5.1 uvedený ve Smlouvě 
o dílo doplněný o vícepráce mění takto:

                                                                 původní text:

5.1. Cena za  provedené dílo  dle  této  Smlouvy o  dílo  je  stanovena na  základě  výsledku 
zadávacího řízení a činí:

Cena díla bez DPH 2 602 635,98 Kč

21 % DPH z ceny díla    546 553,56 Kč

Cena celkem za dílo vč. DPH 3  149 189,54 Kč

                                          se ruší a nahrazuje novým textem:

5.1. Cena za provedené dílo dle této Smlouvy o dílo ve znění  Dodatku č. 2 činí:

Cena díla bez DPH 2 704 157,58 Kč

21 % DPH z ceny díla    567 873,09 Kč

Cena celkem za dílo vč. DPH 3  272 030,67 Kč

      

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, nezměněná tímto dodatkem, zůstávají v platnosti.

4.2  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  podpisu  oběma  smluvními  stranami  a  účinnosti  dnem 
uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Zhotovitel bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí Objednatel.

4.3 Smluvní  strany prohlašují,  že  skutečnosti  uvedené v tomto Dodatku č.  2  nepovažují  za 
obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, v platném 

Strana 2 z 3



  

  

znění  a  udělují  svolení  k jejich  užití  a  zveřejnění  bez  stanovení  jakýchkoliv  dalších 
podmínek.

4.4 Obě strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu tohoto Dodatku. Tento Dodatek je 
vyhotoven  ve  třech  stejnopisech  podepsaných  oprávněnými  zástupci  smluvních  stran, 
přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.

4.5 Smluvní  strany prohlašují,  že  se  obsahem tohoto Dodatku č.  2  včetně jeho příloh řádně 
seznámily, s jeho obsahem souhlasí, a že Dodatek č. 2 uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či 
za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

4.6 Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města Žatec dne 22.12.2025, usn. č. 1098/25 

Přílohy:  č.1 – Změnový list č.2 – Krycí list rozpočtu

V Žatci dne : …………………..              V Praze dne : ……………….

…………………..………………….         …………………..………………….
Ing. Radim LAIBL                     Ing. Jan PECH 
starosta města                    předseda představenstva

Strana 3 z 3

Ing. Jan 
Pech

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Pech 
Datum: 2026.01.06 
15:27:17 +01'00'



Strana 1 z 11

REKAPITULACE STAVBY
Kód: ZL

Stavba:

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 12/29/2025

Zadavatel: IČ: 00265781

Město Žatec DIČ: CZ00265781

Zhotovitel: IČ: 04501624

DCI Czech a.s. DIČ: CZ04501624

Projektant: IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 101,521.60

Sazba daně Základ daně Výše daně

DPH základní 21.00% 101,521.60 21,319.54

snížená 12.00%

Cena s DPH v CZK 122,841.14

Nemocnice Žatec areál Gynekologie – přesun operačního sálu – Vzduchotechnika + klimatizační 
jednotky



Strana 2 z 11

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: ZL

Stavba:

Místo:  Datum: 29.12.2025

Zadavatel: Město Žatec Projektant:
Uchazeč: DCI Czech a.s.

Kód Objekt, Soupis prací Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] Typ

Náklady stavby celkem 101,521.60 122,841.14

ZL08 Úprava výdechů VZT potrubí do SDK stropu 55,721.60 67,423.14 STA

ZL09 2x přemístění nástěnné jednotky 33,800.00 40,898.00 STA

ZL10 Zednické přípomoce - zazdění otvoru po VZT 12,000.00 14,520.00 STA

Nemocnice Žatec areál Gynekologie – přesun operačního sálu – Vzduchotechnika + klimatizační 
jednotky



Strana 3 z 11

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

ZL08 - Úprava výdechů VZT potrubí do SDK stropu

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 29.12.2025

Zadavatel: IČ: 00265781

Město Žatec DIČ: CZ00265781

Zhotovitel: IČ: 04501624

DCI Czech a.s. DIČ: CZ04501624

Projektant: IČ:

0 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 55,721.60

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 55,721.60 21.00% 11,701.54

snížená 12.00%

Cena s DPH v CZK 67,423.14



Strana 4 z 11

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ZL08 - Úprava výdechů VZT potrubí do SDK stropu

Místo:  Datum: 29.12.2025

Zadavatel: Město Žatec Projektant:
0

Uchazeč: DCI Czech a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 55,721.60

PSV - Práce a dodávky PSV 55,721.60

Vzduchotechnika 55,721.60



Strana 5 z 11

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ZL08 - Úprava výdechů VZT potrubí do SDK stropu

Místo: Datum: 29.12.2025

Zadavatel: Město Žatec Projektant: 0

Uchazeč: DCI Czech a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
55,721.60

D PSV Práce a dodávky PSV 55,721.60

D Vzduchotechnika 55,721.60

1 K 751514136 kus 1,904.00 ÚRS II-2025

2 M 42982302 oblouk čtyřhranný Pz průřez do 0,07m2 kus 11,280.00 ÚRS II-2025

3 K 1.011 Flexo potrubí Sonovac 50 254mm x 7,5m m 41,028.00 dle SoD

4 K 1.152. Doprava kpl 355.20 dle SoD

5 K Přesun potrubí kpl 222.00 dle SoD

6 K Podíl přidružených výkonů kpl 44.40 dle SoD

7 K Zednické výpomoci kpl 444.00 dle SoD

8 K Komplexní vyzkoušení kpl 444.00 dle SoD

J.cena
[CZK]

Cenová
soustava

Montáž oblouku do plechového potrubí čtyřhranného bez příruby přes 0,035 do 0,070
m2



Strana 6 z 11

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

ZL09 - 2x přemístění nástěnné jednotky

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 29.12.2025

Zadavatel: IČ: 00265781

Město Žatec DIČ: CZ00265781

Zhotovitel: IČ: 04501624

DCI Czech a.s. DIČ: CZ04501624

Projektant: IČ:

0 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 33,800.00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 33,800.00 21.00% 7,098.00

snížená 12.00%

Cena s DPH v CZK 40,898.00



Strana 7 z 11

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ZL09 - 2x přemístění nástěnné jednotky

Místo:  Datum: 29.12.2025

Zadavatel: Město Žatec Projektant:
0

Uchazeč: DCI Czech a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 33,800.00

PSV - Práce a dodávky PSV 33,800.00

Vzduchotechnika 33,800.00



Strana 8 z 11

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ZL09 - 2x přemístění nástěnné jednotky

Místo: Datum: 29.12.2025

Zadavatel: Město Žatec Projektant: 0

Uchazeč: DCI Czech a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
33,800.00

D PSV Práce a dodávky PSV 33,800.00

D Vzduchotechnika 33,800.00

1 K R01 kpl 33,800.00 vlastní

J.cena
[CZK]

Cenová
soustava

Přesunutí klimatizační jednotky vč. úpravy Cu potrubí, elektra, vakuování a tl.
zkoušek



Strana 9 z 11

KRYCÍ LIST SOUPISU

Stavba:

ZL10 - Zednické přípomoce - zazdění otvoru po VZT

KSO: CC-CZ:

Místo:  Datum: 29.12.2025

Zadavatel: IČ: 00265781

Město Žatec DIČ: CZ00265781

Zhotovitel: IČ: 04501624

DCI Czech a.s. DIČ: CZ04501624

Projektant: IČ:

0 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 12,000.00

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 12,000.00 21.00% 2,520.00

snížená 12.00%

Cena s DPH v CZK 14,520.00



Strana 10 z 11

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ZL10 - Zednické přípomoce - zazdění otvoru po VZT

Místo:  Datum: 29.12.2025

Zadavatel: Město Žatec Projektant:
0

Uchazeč: DCI Czech a.s.

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem 12,000.00

PSV - Práce a dodávky PSV 12,000.00

Vzduchotechnika 12,000.00



Strana 11 z 11

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

ZL10 - Zednické přípomoce - zazdění otvoru po VZT

Místo: Datum: 29.12.2025

Zadavatel: Město Žatec Projektant: 0

Uchazeč: DCI Czech a.s.

PČ Typ Kód Popis MJ Množství Cena celkem [CZK]

Náklady soupisu celkem
12,000.00

D PSV Práce a dodávky PSV 12,000.00

D Vzduchotechnika 12,000.00
1 K Zednické výpomoci kpl 12,000.00 dle SoD

J.cena
[CZK]

Cenová
soustava


